Dahlan) adalah

pendiri Muhammadiyah, sebuah organisasi pembaharuan Islam modern yang
beliau dirikan pada 18 November 1912 di Yogyakarta. K.H.A. Dahlan yang
bernama kecil Muhammad Darwis ini lahir pada tahun 1868 M (1285 H). Latar
belakang keluarganya adalah bangsawan keagamaan. Hal ini karena ayahnya,
Kyai Haji Abu Bakar ibn Kyai Haji Sulaiman, menjabat sebagai Khatib Masjid
Agung di Kesultanan Yogyakarta. Sementara ibunya, Siti Aminah, adalah putri
Kyai Haji Ibrahim yang menduduki jabatan Penghulu Kesultanan Yogyakarta
(Peacock, 1983:13; dan Pasha & Darban, 2000:61).